En la Ciudad de David, Provincia de Chiriquí, República de Panamá, a los ONCE (11) días del mes de 

. MAYO del año DOS MIL VEINTIDOS (2022), ante mí, Licenciado JACOS CARRERA SPOONER, Notario 

Público Primero del Circuito Notarial de la provincia de Chiriquí, con cédula de identidad personal número 

Cuatro- setecientos tres- mil ciento sesenta y cuatro ( 4-703-1164), compareció personalmente la 

siguiente persona, quien se identificó como FERNANDO HOU CHONG varón, panameño, mayor de 

edad, con cédula de Identidad Personal número ocho- ochocientos dos- doscientos ochenta y cinco 

(8-802-285), con residencia en el distrito de David, provincia de Chiriquí, República de Panamá, 

manifestó declarar bajo la gravedad del juramento, previo conocimiento de lo que establece el artículo 

trescientos ochenta y cinco (385) del Código Penal, sobre el falso testimonio, lo siguiente:-----------------�-­

PRIMERO: Que soy el señor FERNANDO HOU CHONG, varón, panameño, mayor de edad, con 

cédula de Identidad Personal número ocho- ochocientos dos- doscientos ochenta y cinco (8-802-285), 

y que declara que es el Apoderado de la empresa HOU CHONG S.A., promotor del proyecto 

denominado "LOCAL COMERCIAL (FERRETERÍA)", a desarrollarse en la Finca inscrita a Folio Real 

número CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE (47169) (F), con Código de 

Ubicación Cuatro Mil seiscientos uno (4601), de la Sección de Propiedad, Provincia de Chiritjuí, del 

Registro Público de Panamá; situada según la certificación del Registro Público de Panamá, en el 

corregimiento de Dolega, distrito de Dolega, provincia de Chiriquí, república de Panamá, pero que,

[...]

se ajusta a la normativa ambiental y que el mismo genera impactos ambientales negativos NO

significativos y NO conlleva riesgos ambientales significativos, de acuerdo a los criterios de

protección ambiental regulados en el Artículo veintitrés (23) del Decreto Ejecutivo Número ciento

veintitrés (123) de catorce (14) de agosto de dos mil nueve (2009), por el cual se reglamenta el

Capítulo II del Título IV de la Ley Número cuarenta y uno (41) de primero (1) de julio de mil novecientos

, it. 

noventa y ocho ( 1998). -----------. -------------------------------------------------------------------------------------------

TERCERO: Que hace esta declaración en referencia al artículo trescientos ochenta y cinco (385) del 

Código Penal que versa sobre el falso testimonio.-------------------------------------------------------------------­

EI suscrito Notario hace constar que se toma la presente declaración a voluntad de FERNANDO HOU 

CH O N G en ca I id ad de co m pareciente.----------------------------------------------------------------------------------­